até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.   

Cláusula Segunda:     Considerando a adesão às Resoluções de nº 205/SES/MSE e 223/SES/MS, referente ao Projeto Mais
Saúde Menos Fila, do Governo Estadual, fica acrescido ao Contrato Administrativo nº 86/2024, o valor de R$ 465.000,00
(quatrocentos e sessenta e cinco mil reais), em virtude da justificativa e documentos constantes do referido Processo.

Parágrafo Único: Em face do referido acréscimo, fica alterada a cláusula quinta do Contrato, passando a constar o valor
total do presente Contrato Administrativo para R$ 4.890.456,00 (quatro milhões oitocentos e noventa mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais).           

Cláusula Terceira: considerando o presente acréscimo decorrente das Resoluções de nº 205/SES/MSE e 223/SES/MS,
passa a constar do item 1.2 da cláusula primeira do contrato, a seguinte especificação do objeto:

Código      Procedimento